2 Apoc. 18, 2. 3. 4 Apoc. 18, 9. 6 Eph. 6, 12. 10 Apoc. 16, 13. 14. 17 I. Cor. 9, 9. 10. 21 Matth. 12, 37. 23 cf. Io. 5, 39. 24 Apoc. 2, 24.

14 *Cypriani* uita (ed. Hartel, praef. p. XCII, 4): inter fidei suae prima rudimenta. *Orosius, hist. adv. pagan. VII, 33, 19* (ed. Zangemeister p. 520, 18): Gothi primae fidei rudimento quod acceperere tenuerunt.

1 ex A[IBI] corr., erasis litteris A[] 4 ex A[IBI] corr., litterae A[] lineis obductae et punctis superpositis deletae sunt 10 IOHANNES¹, € lin. del.
 11 SPIRITUUS, litt. U secundo loco lineis deleta est 16 Z^{DI}ABULO,
 z lin. del. 20 PROPRIE[^]

sicut apostolus ait, quoniam nemo nos liberauit de corpore mortis huius nisi gratia domini Iesu Christi, quia scribitum est: nisi credideritis, non intellegetis et alibi: 15 intellectus bonus omnibus facientibus eum. ||

Illud autem, beatissimi sacerdotes, quod idolicas formas, 5 Saturnum Uenerem Mercurium Iouem Martem ceterosque deos gentilium protulerunt, etiamsi tam otiosi ad deum et nulla eruditi per scribturas fide uiueremus, tamen cum adhuc in conuersatione mundialis stultitiae delectaremur, sapientia saeculari licet adhuc inutiles nobis, haec tamen fidei nostrae aduersa 10 cognouimus et deos gentilium deprachedentes risimus stultitias saeculares et infelicitates, quorum tamquam ad ingenii instructionem opera legebamus. | Sed si etiam in his professionis nostrae fides quaeritur, anathema sit et fiat mensa eorum in laqueum et in scandalum his, qui Solem et Lunam, 15 Iouem Martem Mercurium Uenerem uel Saturnum omnemque militiam caeli, quos sibi in caerimoniis sacrorum ritus et ignarus deo gentilium error adsciuit, deos dixerit et qui eos, cum sint idola detestanda gehennae digna, ueneratur, cum scribtum sit: uae illi, qui dicit ligno 'uigila et surge' et 20 lapidi 'exaltare'; pereant cum diis suis, qui dicuntur siue in caelo siue in terra; exterminet uitim sensus eorum,

1 Rom. 7, 24. 25 (ῥύσεται). 3 Es. 7, 9; cf. *Tertull., adv. Marc. lib. IV, cap. 20. 25. V, 11* aliisque locis; *Cypriani testim. lib. I, 5* (t. I ed. Hartel., p. 43) al. 4 Ps. 110, 10. 14 Rom. 11, 9. 16 IV. Reg. 17, 16; 21, 3 al. 20 Habac. 2, 19. 21 I. Cor. 8, 5. 22 exterminet] Ps. 79, 14.

7 *Hilarius, contra Const. c. 25*: quod tametsi nobis ad fidem otiosum est.

7 TAM] legendum esse suspiceris TUM. 8 CON^UERSATIONE^S MUNDIALIS, superscripta littera S iterum oblita 9 DELECTAREMU^R SAPIE^TIA 12 supra TAM^QUAM erasa est uox OPERA 13 PROFESSIONES^NOSTRAE^FIDES, € in NES lin. del., € in RAE lineola superposita del. (?); cf. infra codicis fol. 53^a 14 QUERITUR^I ANATHEMA 18 AD^SCIUIT^DEOS (EOS in marg. script.) ET^QUI^COS^CUM^SINT^DETESTAE (littera e in DAC eras.) GEBENNAE 21 DIIS^SSUIS, SUIS in marg. 22 UITEM, e lin. del.